
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от 25.04.2014 г. № 1302 

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка в 

виде отдельного документа на территории Сысертского городского округа», 

утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского округа от 

8 февраля 2013 года № 399 

 
 

 Рассмотрев протест Сысертского межрайонного прокурора от 28 марта 2014 года № 

02-03-14, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 

года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и 

утверждении административных регламентов исполнения функций и административных 

регламентов предоставления государственных услуг»,  Уставом Сысертского городского 

округа, принятым решением Сысертского районного Совета от 16 июня 2005 года № 81 (в 

редакции решений Думы Сысертского городского округа от    16.02.2006 г. № 140, от 

27.04.2006 г. № 158, от 02.11.2006 г. № 191, от 13.09.2007 г. № 271, от 24.04.2008 г. № 30, 

от 09.12.2008 г. № 116, от 27.08.2009 г. № 177, от 29.10.2009 г.    № 200, от 28.01.2010 г. № 

228, от 29.04.2010 г. № 250, от 25.06.2010 г. № 265, от 16.09.2010 г. № 294, от 25.11.2010 г. 

№ 330, от 28.04.2011 г. № 380, от 27.10.2011 г. № 434, от 27.10.2011 г. № 435, от 

26.04.2012 г. № 33, от 19.10.2012 г. № 66, от 06.12.2012 г. № 82, от 25.04.2013 г. № 160, от 

25.07.2013 г. № 196, от 23.12.2013 г. № 311), 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка в виде 

отдельного документа на территории Сысертского городского округа», утвержденный 

постановлением Администрации Сысертского городского округа от 8 февраля 2013 года 

№ 399:  

пункт 14 административного регламента изложить в следующей редакции:  

«Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги: 

- полномочия по подписанию и подаче заявления не подтверждены доверенностью 

(в случае обращения лица, не являющегося собственником объекта недвижимого 

имущества или правообладателем земельного участка); 

- не представлены документы, предусмотренные настоящим Регламентом; 

- в отношении земельного участка не осуществлен государственный кадастровый 

учет или в государственном кадастре недвижимости отсутствуют сведения о земельном 

участке, необходимые для выдачи кадастрового паспорта земельного участка.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 

«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте 

Сысертского городского округа в сети Интернет. 



 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                

первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Сурина К.В.   

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                            А.Г.Карамышев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


